
 

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria 
Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã, Curitiba - PR | CEP 82530-230 - Brasil 

  P O R T A R I A  N º  0 2 8  D E  1 7  D E  A B R I L  D E  2 0 1 8  

 

 

 

O Diretor Geral pro tempore do Campus Pinhais do Instituto Federal do Paraná, no uso da 
competência que lhe confere a Portaria nº 1631 de 20 de Dezembro de 2017, publicada no Diário Oficial 
da União no dia 02 de Janeiro de 2018, seção 2, página 26,  

 

CONSIDERANDO: 
 

A criação do CELIF no âmbito do IFPR. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° Designar a Servidora Jeanine Geraldo Javarez – SIAPE 1749504 para exercer a 
coordenação local do CELIF na Unidade Pinhais do IFPR. 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor mediante sua publicização. 

 

 

 

Celso Luiz BUIAR 

Diretor Geral pro tempore 
No exercício da Reitoria 

SIAPE 1565419 
 

*o original encontra-se assinado 
 

 

 

 

 


